
МБОУ «СОШ №3 с. Толстой-Юрт»
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР 

366013,ЧР, с Толстой-Юрт, ул Староюртовская, б/н Тел. 8(928) 944-65-15
e-mail: tolsyoy-yurt-sosh3@mail.ru

Прокуратура Грозненского района 
Прокурору района 
Тагаеву А.У.

В ответ на Ваше представление об устранении нарушений
законодательства в части организации работы службы школьной медиации от 
12.05.2017 № 35-21-2017 сообщаю следующее.

На собрании трудового коллектива в административном здании школы с 
участием помощника прокурора района Умаева И.Ш было рассмотрено 
представление о нарушении законодательства.

Заместитель директора по воспитательной работе Агуевой Х.Л-А. 
изложенные в представлении нарушения в части непринятия мер к надлежащей 
организации работы школьной службы медиации признала полностью.

Нарушения которые были выявлены недопустимы, поскольку 
ненадлежащая организация в образовательном учреждении работы службы 
медиации может негативно сказаться в формировании благополучного, гуманного 
и безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации 
детей и подростков.

С учётом положений Федерального закона «Об альтернативной процедуре 
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)» и письма 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК- 
844/07, в МБОУ «СОШ №3 с.Толстой-Юрт» проведены следующие мероприятия:

1.Приняты незамедлительные меры к надлежащей организации работы 
службы медиации.

2.Организовано обучение руководителей службы медиации и ее будущих 
медиаторов по программе «Школьная медиация».

3.Организованы информационно - просветительские мероприятия для 
участников образовательного процесса по вопросам школьной медиации, а также 
проведен ознакомительный семинар для всех педагогических работников 
образовательной организации.

4.Приняты меры к организации взаимодействия с органами и 
организациями системы профилактики безнадзорности и правонарушений путем 
проведения с их участием обсуждения вопросов координации действий.

За ненадлежащее выполнение своих должностных обязанностей изданием 
приказа от 20.05.2017 № 65 к дисциплинарному взысканию привлечена 
заместитель директора по воспитательной работе Агуева Х.Л-А.
Приложение:
- копия приказа о 

Дире З.Н.Уматгириева

mailto:tolsyoy-yurt-sosh3@mail.ru


МБОУ «СОШ №3 с. Толстой-Юрт» 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР

366013,ЧР. с Толстой-Юрт. ул Староюртовская, б/н Тел. 8(928) 944-65-15

ПРИКАЗ

№ 65 20.05.2017 г.

О наложении дисциплинарного взыскания

В связи с ненадлежащим исполнением заместителем директора по 
воспитательной работе Агуевой Х.Л-А. своих трудовых обязанностей, 
возложенных на нее трудовым договором № К) от «01»09.2016г. и должностной 
инструкцией, выразившимся в непринятии мер к организации работы службы 
школьной медиации, руководствуясь ст. 192, 193 Трудового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Агуевой Х.Л-А.объявить 
замечание.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ довести до сведения работника Агуевой Х.Л-А.
Основание:

1. Представление прокуратуры Грозненского района от 12.05.2017 № 35-21- 
2017 «Об устранении нарушений законодательства в части организации службы 
школьной медиации».

2.Объяснительная зг

З.Н.Уматгириева

С приказом ознакомлен (а,ы)

(Подпись)
20.05.2017г.

(Дата)



МБОУ «СОШ №3 с. Толстой-Юрт»
ГРОЗНЕНСКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР

366013,ЧР. с Толстой-Юрт, ул Староюртовская, б/н Тел. 8(928) 944-65-15
e-mail: tolsyoy-yurt-sosh3@mail.ru

Прокурору Грозненского района 
старшему советнику юстиции 
Тагаеву А.У.

Уведомление

МБОУ «СОШ №3 с. Толстой-Юрт» извещает, что рассмотрение 
представления прокуратуры района «Об устранении нарушений законодательства в 
части организации работы школьной службы медиации» от 12.05.2017 № 35-21- 
2017, назначено на 15 мая 2017 года в 14:30 в административном здании школы.

В связи с изложенным для рассмотрения акта прокурорского реагирования по 
существу просим направить Вашего представителя прокуратуры.

Директор З.Н.У матгириева

mailto:tolsyoy-yurt-sosh3@mail.ru

